ea enim in iis doctrina traditur quæ Dei Verbo scripto continentur; novi et veteris Testamenti eos intelligimus libros, qui ab infantia usque ecclesiæ semper habitati sunt canonici. Quibus in libris omnia quæ ad humani generis salutem sunt necessaria, asserimus sufficienter esse expressa. Hujus Scripturæ interpretandi potestas penes nullum est hominem, sive is privatam, sive publicam gerat personam; nec penes ullam est ecclesiam, quacunque illa, sive loci seu personæ prærogativa sibi blandiatur: sed penes Spiritum Dei, cujus instinctu illa ipsa Scriptura confecta est. Igitur, cum de Scripturæ sensu et interpretatione, aut loci alicujus, aut sententiæ quæ in ea contineatur controversia oritur, aut cum de collapsæ disciplinæ emendations agitur in ecelesia, spectare debemus non tam quid homines qui nos antecesserunt dixerint aut fecerint, quam quid perpetuo sibi consentiens Spiritus Sanctus in Scripturis loquatur; præterea, quid Christus ipse fecerit aut fieri jusserit: illud enim omnes uno fatentur ore, Spiritum Dei (qui et unitatis item est spiritus) nunquam secum pugnare. Itaque, si qua cujusvis doctoris, aut ecclesiæ, aut concilii interpretatio, decretum aut opinio, cum expresso

464

ony uther place of the Scripture, it is a thing maist certaine, that there is not the true understanding and meaning of the haly Ghaist, although that Councels, Realmes, and Nations have approved and received the same. For we dare non receive or admit ony interpretation

Dei Verbo quod in alia Scripturæ parte continetur, pugnaverit, luce clarius est, eam nec esse veram explicationem, nec mentem Spiritus Sancti, quantumvis eam concilia, regna, et nationes probaverint ac receperint. Nos enim nullam interpretationem recipere

⁷⁵⁴ John xx. 31; 2 Tim. iii. 16, 17.

⁷⁵⁵ 2 Pet. i. 20, 21.

⁷⁵⁶ John v. 39.

⁷⁵⁷ Eph. iv. 3, 4.

quhilk repugnes to ony principall point of our faith, or to ony uther plaine text of Scripture, or zit unto the rule of charitie.

aut admittere audemus, quæ pugnet aut cum aliquo ex præcipuis fidei nostræ capitibus, aut cum perspicua Scriptura, aut cum caritatis regula.

ART. XIX.

OF THE AUTHORITIE OF THE SCRIPTURES.

As we beleeve and confesse the Scriptures of God sufficient to instruct and make the man of God perfite, so do we affirme and avow the authoritie of the same to be of God, and nether to depend on men nor angelis.⁷⁵⁸ We affirme, therefore, that sik as allege the Scripture to have na uther authoritie bot that quhilk it hes received from the Kirk, to be blasphemous against God, and injurious to the trew Kirk, quhilk alwaies heares and obeyis the voice of her awin Spouse and Pastor;⁷⁵⁹ bot takis not upon her to be maistres over the samin.